
回
覧 

岩鼻公民館だより 
まなびネットたかさき  https://takasaki.manabi365.net/ 

公民館だより、講座案内、サークル情報を見ることができます 

令和７年４月１日号 

発行：高崎市岩鼻公民館 

高崎市栗崎町４０９－３ 

電話：３４６－４９８２ 

 

 新年度から岩鼻公民館長が交代します
  

退任のご挨拶                  前岩鼻公民館長  五十嵐 勇二 

３月末日をもって岩鼻公民館長を退任いたしました。在任中は、区長様をはじめ地域の皆様、公民館利用者

の皆様のご支援、ご協力をいただき館長として務め終えることができました。心より感謝申し上げます。 

２年間という短い期間ではありましたが、生涯学習の拠点として地域の皆さまが集い、学び、交流を深めら

れるように取り組んでまいりました。地域の益々の発展と皆様のご健康を心よりお祈り申し上げ、退任の挨拶

とさせていただきます。 

 

就任のご挨拶                  新岩鼻公民館長  吉井 京一 

この度、前任の五十嵐勇二様の後任として、岩鼻公民館長に就任いたしました栗崎町の吉井京一と申しま

す。皆様方との出会いを大切に、地域づくりの拠点として、住民の皆様が気軽に立ち寄っていただける公民館

づくりを目指して、精一杯努めてまいりますので、皆様方のご支援ご協力をお願い申し上げます。 

 

令和７年度 岩鼻地区区長さんのご紹介 
新任・再任区長  お世話になります。どうぞよろしくお願いします。 
町 内 名 氏 名 町 内 名 氏名 

綿 貫 町 髙田 好晴 （ 再任 ） 東 中 里 町 齋藤 博之 （ 新任 ） 

岩 鼻 町 新井 博  （ 再任 ） 台 新 田 町  五十嵐 和好（ 再任 ） 

栗 崎 町  上村 敬明 （ 新任 ） 倉賀野町東  平山 猛  （ 再任 ） 

退任区長     地域のためにご尽力いただき、ありがとうございました。 

町 内 名 氏 名   

東 中 里 町    齋藤 敏一  

栗 崎 町 上村 千秋 （順不同・敬称略） 
 

 

絵本寄席  大人も 

子どもも 
 

第 1１６回 ４月３０日(水) 午後 3 時～3 時 30 分 岩鼻公民館 
 

午後のひととき、一緒に絵本を楽しみませんか。 
 笑える話、泣ける話、こわ～い話… 大人も子どもも楽しめる絵本を用意しています。 

 

 

 

 

 

★申込不要です。お気軽にお出かけください。          主催：岩鼻公民館おはなしの会 

❖裏面もご覧ください❖ 

巨石運搬！ 

海をこえて大阪城へ 

作：鎌田 歩 

刊：アリス館 

ひろい海にぼくたちは 

       生きている 

作：長倉 洋海 

刊：アリス館 

毎月さいご 

の水曜日 

https://takasaki.manabi365.net/


 

春から何か始めてみませんか？ 

✿✿ 岩鼻公民館定期利用団体・サークルのご紹介 ✿✿ 
 

見学をご希望される方は、岩鼻公民館までご連絡ください。 

               （電話受付時間は、平日の午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分となります） 

団体・サークル名 活動内容 活動曜日 活動時間 会員募集 

Na Pua フラサークル フラダンス 第 2・4 (月) PM 0：30 ～ 2：30 募集中 

パソコンサークル パソコン 第 3 (月) PM 1：30 ～ 3：30 募集中 

いわっこ基地（ベース） 
子どもの居場所

づくり 
第 1・2・3 (月) PM 4：00 ～ 7：30 募集中 

ヨガ愛好会 ヨガ 第 1・2・3(火) AM 10：00 ～ 11：30 なし 

いわはな短歌会 短歌 第 2 (火) AM 10：00 ～ 正午 募集中 

me＆フレンズ アコーディオン 第 1・3 (火) PM 2：00 ～ 4：00 なし 

手話サークルたんぽぽの会 手話 毎週 (水) AM 10：00 ～ PM 0：30 募集中 

Leinani class フラダンス 第 2・4 (水) PM ４：００～ 5：00 募集中 

男性料理推進の会 料理 第 2 (木) AM 9：00 ～ PM 0：30 募集中 

PC 岩鼻 パソコン 第 2・4 (木) PM 1：30 ～ 3：30 募集中 

エアロビクスサークル エアロビクス 第 2・4 (金) AM 10：00 ～ 正午 募集中 

近現代史研究会 昭和史の研究 第 1 (金) PM 1：00 ～ 4：30 募集中 

岩鼻太極拳サークル 太極拳 第 2・3・4 (金) PM 1：30 ～ 3：00 募集中 

岩鼻公民館 図書貸し出し 

ボランティアの会 
ボランティア 毎週 (水・金) PM 2：30 ～ 4：30 なし 

岩鼻公民館 おはなしの会 ボランティア 毎週 (土) AM 10：00 ～ 正午 募集中 

群馬の森 俳句会 俳句 第 3 (日) AM 10：00 ～ PM 3：00 募集中 
 
 

図書室の開館日 

◆ 本の貸出・返却 
毎週（水・金） 午後２時 30 分～４時 30 分 

毎週（  土  ） 午前 10 時～12 時 

◆ 本の読み聞かせ 
毎週（ 土 ） 午前 10 時～12 時 

※ 公民館の休館日は、図書室もお休み 
 

休館日のお知らせ 

４月２９日（火） 昭和の日 

５月 ３日（土） 憲法記念日 

５月 ４日（日） みどりの日 

５月 ５日（月） こどもの日 

５月 ６日（火） 振替休日 

狂犬病の 

予防注射 

● 日時 5 月 1３日（火） 午後 1 時～1 時 15 分 

● 場所 高崎市岩鼻公民館 駐車場 

問い合わせ先  生活衛生課・環境衛生担当（電話 381－6116） 

 

 


